INDICAÇÃO Nº  359/2012

ASSUNTO: PROPÕE MEDIDA QUE ESPECÍFICA PARA A ÁREA DE LAZER LOCALIZADA NO NÚCLEO RESIDENCIAL ABRAMO DELFORNO.

                  Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a área de lazer daquele bairro, localizada na Rua João Leardini, s/n, nas imediações da EMEI João de Barro (Nosso Teto), é utilizada pela comunidade local, inclusive nos finais de semana.

CONSIDERANDO que esta área de lazer está abandonada, sofrendo com a carência na manutenção, sem condições de uso por parte de moradores e usuários, necessitando de serviços de melhoria e revitalização.

CONSIDERANDO ainda que a presente solicitação procura atender aos anseios de moradores do referido bairro e que tal situação ainda perdura, para tanto, pede-se solução no menor lapso temporal possível.

CONSIDERANDO que a área está prejudicada pelo acúmulo de materiais inservíveis, necessária a capinação do mato, que contribuiria para a eliminação de animais peçonhentos no local.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que venha ser realizados serviços de melhorias e manutenção na área de lazer localizada no Núcleo Residencial Abramo Delforno / Nosso Teto.

                    SALA DAS SESSÕES, 03 DE ABRIL DE 2012.
EDVALDO HUNGARO

Vereador – PPS